montante de R$ 2.000.000,00 (dois milhões de reais) em subsídio financeiro.  

4.2 Poderão ser selecionados projetos APROVADOS até o limite financeiro previsto 
no item 4.1.  

5. VALOR DO APOIO FINANCEIRO POR PROJETO  

5.1 O valor de cada projeto está limitado ao montante de, no máximo, R$ 125.000,00 
(cento e vinte e cinco mil reais), sendo 80% do SEBRAETEC e 20% de contrapartida 
financeira da empresa demandante. 

5.2 Não poderão ser apresentados projetos acima do valor de R$ 125.000,00.  

Exemplo:  

Valor do projeto: R$ 125.000,00 (valor máximo)  

Valor da contrapartida financeira da empresa demandante:

[...]

sócios comuns ou que os tiveram nos últimos 24 meses, bem como possuam sócios 
entre si com relação de cônjuge, companheiro ou parente em linha reta ou colateral, 
por consanguinidade ou afinidade, até o segundo grau. 

14.  REPASSE DOS RECURSOS FINANCEIROS  

14.1 O valor do projeto, limitado a R$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais), será 
repassado pelo SEBRAE/BA para a entidade executora, mediante assinatura do Contrato 
de prestação de serviços gerado no sistema operacional do programa, conforme 
cronograma a seguir:  

I. A primeira parcela, equivalente a 30% (trinta por cento) do valor do projeto